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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

سه راهی حسین آباد به خانکوک که به عنوان یکی از 
نقاط حادثه خیز راه های شهرستان فردوس مطرح 
بوده و تاکنون حوادث جانی و مالی متعددی در آن 

اتفاق افتاده است، امسال ایمن سازی می شود.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای فردوس 
در تشریح اقدام های در دستور کار این اداره به پروژه 
ایمن سازی محور سه راهی حسین آباد به خانکوک 
اشاره کرد و از اجرا و عملیاتی شدن آن تا پایان امسال 
خبر داد. »هادی خزیمه« در ادامه به بیش از 745 
کیلومتر جاده بین  شهری و روستایی در شهرستان 
فردوس اشاره و اظهار کرد:  عملیات روکش آسفالت 
محورها، همه ساله به تناسب اعتبارات یا با تأمین قیر 

رایگان در برنامه این اداره قرار می گیرد. به گفته وی 
روکش راه های حوزه استحفاظی با توجه به خرابی 
رویه های آسفالتی محورها و نیز اولویت بندی آن ها 

انجام می شود.
روکش  عملیات  انجام  از  سخنانش  ادامه  در  وی 
آسفالت گرم در محور فردوس- دیهوک و فردوس- 
خانکوک به طول 5.200 کیلومتر خبر داد که در 
زمینه ارتقای ایمنی و نگهداری محورهای مواصلاتی 
شهرستان و به منظور رفاه حال کاربران جاده ای اجرا 
شده است. بنا بر اعلام وی این پروژه ها به صورت 
پیمانی و در مدت زمان دو ماه از ابتدای خرداد ماه 
امسال اجرا و برای اجرای این عملیات در مجموع 

600 میلیون تومان از محل اعتبارات بهبود وضعیت 
عبور و مرور راه ها )استانی( و قیر تخصیص یافته ملی 
هزینه شد. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
فردوس در ادامه سخنانش از اولویت های مهم این 
اداره به ارتقای وضعیت شبکه راه  های مواصلاتی 
اشاره و تاکید کرد: تحقق این مهم نیازمند روکش 

آسفالت در محورهای اصلی و روستایی است.
وی اظهار کرد: با توجه به عمر بالای آسفالت این 
محورها، ترک هایی در آسفالت ایجاد شده است که 
نیاز به روکش دارد و با اجرای این گونه عملیات طول 

عمر جاده افزایش می یابد.
به گفته »خزیمه« طول محور فردوس – دیهوک 45 

19 کیلومتر آن سال گذشته به  کیلومتر بوده که 
سازی و ماسه آسفالت شد و چهار کیلومتر ادامه این 
مسیر حدفاصل کیلومترهای سه تا پنج و 43 تا 45 و 
1.200 کیلومتر از بولوار ورودی روستای خانکوک 
با اعتبار 600 میلیون تومان در خرداد ماه و تیرماه 
امسال آسفالت شد و به بهره برداری رسید و عملیات 

خط کشی این مسیر نیز انجام شده است.
وی رسیدگی مناسب به راه های اصلی و فرعی و 
روستایی شهرستان فردوس را نیازمند اعتبارات 
ملی  اعتبارات  کنار  در  که  دانست  بیشتر  استانی 
قابلیت بهبود محورهای حوزه استحفاظی این اداره 

را فراهم می کند.

۱۹ مرداد؛ اولین یادواره ۱۹ شهید گمنام قاینات

حقانی- اولین یادواره 19 شهید گمنام شهرستان قاینات 19 مرداد ماه جاری در جبل النور گلزار شهدای گمنام 
قاین برگزار می شود.رئیس هیئت امنای گلزار شهدای گمنام قاین با اعلام این خبر هدف از برگزاری این یادواره 

را ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و تجلیل از مقام والای شهدای گمنام برشمرد.
سرهنگ پاسدار »علی پور« غبارروبی گلزار شهدا و پاکسازی ارتفاعات و دامنه های اطراف آن، برگزاری مراسم 
زیارت عاشورا و آل یاسین، سخنرانی و اجرای برنامه های فرهنگی و اقامه نماز جماعت مغرب و عشا در گلزار 

شهدای گمنام را از جمله برنامه های جانبی این یادواره اعلام کرد. 
به گفته وی هم اکنون 19 شهید گمنام در جبل النور و دانشگاه آزاد اسلامی واحد قاین و شهرهای خضری دشت 

بیاض، اسفدن، نیمبلوک و آرین شهر و روستاهای چاهک موسویه قاین آرام گرفته اند.

نماینده استان در شورای عالی استان ها

انعکاس مطلوب مشکلات شهرستان ها خبرنگار حرفه ای می خواهد 

باکمال- هر چه خبرنگاران حرفه ای و کارآزموده شوند مسائل و مشکلات شهرستان ها، استان و به تبع آن كشور 
بهتر منعکس می شود. این مطلب را نماینده مردم خراسان جنوبي در شوراي عالي استان ها در آستانه روز خبرنگار 
مطرح کرد و ضمن گرامي داشت یاد و خاطره شهدای رسانه و پاسداشت پیش کسوتان جامعه خبری و فعالان 
عرصه خبر بر نقش موثر خبرنگاران در تحولات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی تاکید کرد.  »اکبری« از مسئولان 
و شوراهاي اسلامي شهر و روستا خواست خبرنگاران را امین و مشاور خود بدانند چرا كه آن ها می توانند با ارائه 
گزارش های دقیق و حرفه ای ظرفیت ها، آسیب ها و چالش های استان و شهرستان ها را برای مدیران سطوح 

مختلف منعکس و از این منظر نقشی کارشناسی ایفا کنند.

۱.۱ میلیارد تومان طرح برای اشتغال در نهبندان 
یک میلیارد و 100 میلیون تومان طرح اشتغال شهرستان نهبندان در مرحله انعقاد قرارداد در بانک کشاورزی 
است و به زودي به حساب متقاضیان واریز می شود. »کریمان« فرماندار نهبندان با اعلام این خبر به پرداخت 
تسهیلات به 12 طرح به مبلغ یک میلیارد و 882 میلیون و 900 هزار تومان توسط بانک های عامل شهرستان 

اشاره و بر جذب كامل اعتبارات مصوب شده شهرستان در بانك هاي عامل تاكید کرد.

راهیابی دانش آموزان قاینی به مرحله کشوری جشنواره جابربن حیان 
دانش آموزان کلاس سوم دبستان شاهد جوانه های قاین با کسب رتبه اول استانی در طرح جابربن حیان به مرحله 
کشوری راه یافتند. به گزارش خبرنگار ما، »امیر زحمتکش«، »فؤاد حائری فر« و سید »حسن فاطمی« با هدایت و 
راهنمایی »بیزادی زاده« در سال تحصیلی 97-96 با پروژه ای با عنوان »صندلی راست دست، چپ دست« در 
جشنواره جابربن حیان موفق شدند با پشت سرگذاشتن مراحل آموزشگاهی، شهرستانی و کسب رتبه اول در 

استان به مرحله کشوری که مرداد ماه جاری در تبریز برگزار می شود، راه یابند.
به گفته  »بلالی« رئیس پژوهش سرای دانش آموزی قاینات، این دانش آموزان در این طرح توانستند صندلی دو 

منظوره ای برای افراد راست دست و چپ دست طراحی کنند.

مرمت ۲ بنای تاریخی خوسف
مطبخ و انبار خانه تاریخی سالاری و ایوان مسجد جامع شهرستان خوسف مرمت شد.مسئول نمایندگی میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوسف با بیان این مطلب گفت: در فصل چهارم مرمت خانه تاریخی سالاری 
شهرستان با هزینه کرد 15 میلیون تومان اقداماتی از جمله لایه برداری، کاهگل دیوارها و آجرفرش کف مطبخ و 
انبار در مدت دو ماه انجام شد. »صالحی« همچنین از پایان مرمت ایوان مسجد جامع خوسف شامل لایه برداری 

گچ فرسوده ایوان و اجرای دوباره آن با گچ سفید با هزینه کرد بیش از 40 میلیون ریال خبر داد.

اشتغال  ۱۶ نفر در جاجیم بافی بشرویه 
16 نفر در حرفه جاجیم بافی سنتی بشرویه فعالیت دارند.مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
بشرویه با بیان این مطلب به اقدام های اولیه برای احیای جاجیم بافی سنتی شهرستان از حدود دو سال گذشته 

با کمک یکی از پیش کسوتان هنرمند اشاره و روند پیشرفت این صنعت را قابل توجه ارزیابی کرد. 
»سلیمانی رباطی« راه اندازی رنگرزی سنتی را به عنوان بخشی از فرایند احیای جاجیم بافی از اقدام های 

مدنظر برشمرد.

سدیدی- حتی در ساعات استراحت این روزهای گرم 
تابستان هم دست بردار نیستند، حرکات حادثه ساز، 
سرعت بالا و بوق های ممتد ناهنجار و غرش گوش 
خراش موتورهایشان تا پاسی از شب بر در و دیوار شهر و 
دل مردم خضری دشت بیاض لرزه می اندازد، عصرها 
در قالب دسته های چندتایی در شهر می چرخند و 
آرامش و آسایش مردم را به ویژه در خیابان 36 متری، 
مسکن مهر و پارک های شهر و ... زیر می گیرند و نکته 
قابل تامل این که برخی راکبان این موتورسیکلت 
های مزاحم نوجوان و نونهالند که از این وسیله نقلیه 
به عنوان تفریح و سرگرمی استفاده می کنند که به 
گفته یکی از همین راکبان نوجوان دلیل این موضوع 

نبود امکانات برای تخلیه انرژی نوجوانان و جوانان در 
شهر خضری دشت بیاض است.

یکی راکب نوجوان دیگر خضری دشت بیاض هم می 
گوید: چون موتورسیکلت از نظر اقتصادی به صرفه 
تر است خیلی از نوجوانان و جوانان در نبود امکانات 
به  فراغت  اوقات  کردن  پر  برای  شهر  در  تفریحی 

استفاده از آن رو می آورند.                                             
او بر این اساس تامین امکانات تفریحی و رفاهی 
در  را  موتورسیکلت  ویژه  پیست  یا  مکان  ایجاد  و 
جلوگیری از تردد بالا و مزاحمت موتورسواران برای 

شهروندان راهگشا می داند. 
یک شهروند هم با انتقاد از موتورسواران مزاحم در 

شهر با تاکید بر این که تذکر مردم به موتورسواران 
مزاحم راه به جایی نمی برد، خواستار نظارت و برخورد 
پلیس و نهادهای مسئول در زمینه حرکات خطرساز 
و مزاحمت آن ها برای شهروندان و حتی رانندگان 

می شود.
او در ادامه خطرات احتمالی تردد موتورسیکلت 
ها در پیاده رو را هم گوشزد و بر برخورد قاطعانه با 

موتورسواران مزاحم و خطرساز تاکید می کند.

شهروند دیگری هم که بارها شاهد حوادث برخورد 
موتورسیکلت ها با خودروهای دیگر در معابر و چهارراه 
های خضری دشت بیاض بوده است به این نکته قابل 
تامل اشاره دارد که خیلی از این راکبان نوجوان 
هستند و چون به سن قانونی نرسیده اند، گواهی نامه 

ندارند.
شهروند دیگری با تاکید بر نصب چراغ راهنمایی و 
رانندگی و دوربین در خیابان های خضری دشت 
بیاض تصریح می کند: برخی راکبان نوجوانان و 
حتی نونهال با انجام حرکات پرخطر، استفاده نکردن 
از کلاه ایمنی، عبور از سرعت گیرها با سرعت بالا، 
شهر  در  گواهی نامه  نداشتن  و  مجاز  غیر  سرعت 
تردد می کنند و گاه حوادث دلخراشی را برای خود و 
شهروندان رقم می زنند. مهندس »خسروی« بخشدار 
نیمبلوک به انتقادهای شهروندان خضری دشت 
بیاض از موتورسواران مزاحم پاسخ می دهد: پیگیری 
های لازم از طریق پلیس راهور و فرماندهی انتظامی 
قاینات و خضری دشت بیاض برای برخورد قانونی با 
موتورسوارانی که آسایش شهروندان را سلب کرده 

اند، در حال انجام است.

در شورای نهضت سوادآموزی بشرویه اعلام شد

جمعیت بی سواد استان کمتر از یک درصد 

پورغزنین- جمعیت بی سواد استان به یک درصد هم نمی رسد.این 
مطلب را رئیس اداره سنجش سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش 
در جلسه شورای نهضت سوادآموزی بشرویه مطرح و بیشترین آمار بی 
سوادی استان را مربوط به شهرستان های نهبندان، سربیشه و بیرجند 

به دلیل مهاجرت پذیر بودن این مناطق اعلام کرد.
»زنگویی« به رتبه خوب استان در جذب سوادآموز در سال گذشته هم 

اشاره و سهمیه امسال شهرستان بشرویه را 100 نفر در سواد آموزی پایه، 
تحکیم و انتقال اعلام کرد که در قالب پنج کلاس باید به آن ها خدمات 
داده شود.مدیر آموزش و پرورش بشرویه هم در این جلسه بر همکاری 
برای بسته شدن پرونده بی سوادی شهرستان با توجه به سابقه فرهنگی 
منطقه تاکید و اظهار کرد: سال گذشته با جذب صد در صدی سوادآموز 
26 نفر جذب شدند که از این تعداد 65 درصد قبول و بقیه مردود شدند 
یا ترک تحصیل کردند.به گفته »رضوانیان« امسال هم 30 نفر در دوره 
سوادآموزی، 30 نفر در دوره تحکیم و 20 نفر در دوره انتقال مشغول به 
تحصیل هستند.وی از همکاری ضعیف در زمینه شناسایی و جذب بی 

سوادان و استقبال کم سوادجویان و به تبع آن مشکلات موجود در زمینه 
جذب و تشویق بی سوادان برای حضور درکلاس و فراگیری آموزش انتقاد 
کرد.فرماندار بشرویه هم گفت: در زمینه کمک به مباحث تحصیلی می 

توان مرکز آموزش غیر دولتی را در بشرویه راه اندازی کرد.
»زمان زاده« خواستار همکاری اداره ها و نهادهای دولتی و خصوصی 
در حوزه تشویق بی سوادان به سوادآموزی شد و بر استفاده از ظرفیت 
روحانیت و شورای شهر و شهرستان در این زمینه تاکید و اظهار کرد: 
همچنین دهیاران و شوراهای روستاها موظف خواهند شد در کمترین 

زمان ممکن آمار بی سوادان را به ستاد پشتیبانی ارسال کنند.

امسال؛ پایان دلهره تردد در یک نقطه حادثه خیز فردوس 

ایمن سازی سه راهی حسین آباد به خانکوک در دستور کار قرار گرفت

 حقوق شهروندی خضری دشت بیاض 
زیر چرخ موتورسیکلت های مزاحم 

بخشدار نیمبلوک: برخورد قانونی با متخلفان از طریق پلیس راهور و فرماندهی 
انتظامی قاینات و خضری دشت بیاض پیگیری می شود


